ACCESORIOS para instalacion

/ CANOS DE COBRE EN ROLLO Y BOBINA e ansal

WC REFRIGERACION S.A

ACCESORIOS DE COBRE

Clal"?o en rollo Dsscripc:.ién Espesor
Cédigo ANSAL Largo (mts.) y didmetro interno (pulgadas)
567220 Rollo 15m cafio - 1/4" 0.80 mm
567230 Rollo 15m cafio - 5/16" 0.80 mm
567240 Rollo 15m cafio - 3/8" 0.80 mm
567250 Rollo 15m cafio - 1/2" 0.80 mm
567260 Rollo 15m cafio - 5/8" 0.80 mm
567270 Rollo 15m cafio - 3/4" 0.80 mm
Caiio en rollo Descripcién
Cédigo ANSAL Largo (mts.) y didmetro interno (pulgadas) Espesor
567025 Rollo 45m cafio - 3/16" 0.80 mm
567035 Rollo 45m cafio - 1/4" 0.80 mm
567045 Rollo 45m cafio - 5/16" 0.80 mm
567055 Rollo 45m cafio - 3/8" 0.80 mm
567065 Rollo 45m cafio - 1/2" 0.80 mm
567075 Rollo 45m cafio - 5/8" 0.80 mm
567085 Rollo 45m cafio - 3/4" 0.80 mm
Cafio en bobina Descripcién
Cédigo ANSAL Largo (mts.) y didmetro interno (pulgadas) Espesor
567448 Kg. Cafo en bobina - 1/4" 0.50 mm
567450 Kg. Cafio en bobina - 5/16" 0.40 mm
567451 Kg. Cafo en bobina - 5/16" 0.50 mm
567453 Kg. Cafio en bobina - 3/8" 0.35 mm
567452 Kg. Cafio en bobina - 3/8" 0.43 mm
567461 Kg. Cafo en bobina - 1/2" 0.40 mm
567463 Kg. Cafio en bobina - 5/8" 0.40 mm
567464 Kg. Cafo en bobina - 5/8" 0.43 mm
567335 Kg. Cafio en bobina - 1/4" 0.80 mm
567355 Kg. Cafo en bobina - 3/8" 0.80 mm
567365 Kg. Cafio en bobina - 1/2" 0.80 mm
567375 Kg. Cafo en bobina - 5/8" 0.80 mm
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ACCESORIOS para instalacion

s ansal / CANOS DE COBRE EN TIRAS

WC REFRIGERACION S.A

ACCESORIOS DE COBRE

Descripcion
Largo (mts.) y Espesor Norma
didametro interno (pulgadas)

Tiras rigidas
Codigo ANSAL

567105 Tira 5m Cafio - 3/8" 1.00 mm
567110 Tira 5m Cafio - 1/2" 1.00 mm
567115 Tira 5m Carfio - 5/8" 1.00 mm
567120 Tira 5m Cafio - 3/4" 1.00 mm
567125 Tira 5m Cafio - 7/8" 1.00 mm
567130 Tira 5m Cano - 1" 1.00 mm
567135 Tira 5m Cafio - 1.1/8" 1.00 mm
567140 Tira 5m Cafio - 1.1/4" 1.00 mm
567145 Tira 5m Cafio - 1.3/8" 1.20 mm
ASTMB75
567150 Tira 5m Cafio - 1.1/2" 1.20 mm
567155 Tira 5m Cafio - 1.5/8" 1.20 mm
567157 Tira 5m Cafio - 1.3/4" 1.20 mm
567165 Tira 5m Cafio - 2.1/8" 1.50 mm
567170 Tira 5m Cafio - 2.1/2" 1.50 mm
567175 Tira 5m Cafio - 2.5/8" 2.00 mm
567180 Tira 5m Cafio - 3" 1.50 mm
567185 Tira 5m Cafio - 3.1/8" 2.00 mm
567195 Tira 5m Cafio - 4.1/8" 3.00 mm
Cafio rigido en tiras Descripcion
Cédigo ANSAL 3 Largo (mts.) y Espesor Norma
didmetro interno (pulgadas)
567505 Tira 5m Cano - 3/8" 0,76 mm
567510 Tira 5m Cafio - 1/2" 0,89 mm
567515 Tira 5m Cano - 5/8" 1,02 mm
567520 Tira 5m Cafio - 3/4" 1,07 mm
567525 Tira 5m Cafno - 7/8" 1,14 mm
567535 Tira 5m Cafio - 1.1/8" 1,27 mm ASTMB-280
567545 Tira 5m Caro - 1.3/8" 1,40 mm
567555 Tira 5m Cafio - 1.5/8" 1,52 mm
567565 Tira 5m Cafo - 2.1/8" 1,78 mm
567575 Tira 5m Cafio - 2.5/8" 2,03 mm
567585 Tira 5m Caro - 3.1/8" 2,29 mm
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ACCESORIOS para instalacion

/ CANOS DE COBRE PARA VRF e ansal

WC REFRIGERACION S.A

ACCESORIOS DE COBRE

Cafio para VRF
Codigo ANSAL

567077
567087
567505
567510
567515
567520
567525
567132
567535
567142
567545
567152
567555
567159
567565
567575
567585
567464
567335
567355
567365
567375

Descripcion
Didmetro interno (pulgadas)

Rollo 45m cafio - 5/8"
Rollo 45m cafio - 3/4"
Tira 5m Cafio - 3/8"

Tira 5m Cafio - 1/2"

Tira 5m Cafio - 5/8"

Tira 5m Cafio - 3/4"

Tira 5m Cafio - 7/8"

Tira 5m Cafio - 1"

Tira 5m Cafio - 1.1/8"

Tira 5m Cafio - 1.1/4"

Tira 5m Cafio - 1.3/8"

Tira 5m Cafio - 1.1/2"

Tira 5m Cafio - 1.5/8"
Tira 5m Cafio - 1.3/4"
Tira 5m Cafio - 2.1/8"

Tira 5m Cafio - 2.5/8"
Tira 5m Cafio - 3.1/8"

Kg. Caio en bobina - 5/8"
Kg. Cafio en bobina - 1/4"
Kg. Caio en bobina - 3/8"
Kg. Cafio en bobina - 1/2"

Kg. Caio en bobina - 5/8"
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Espesor

1.00 mm
1.00 mm
0,76 mm
0,89 mm
1,02 mm
1,07 mm
1,14 mm
1.20 mm
1,27 mm
1.30 mm
1,40 mm
1.50 mm
1,52 mm
1.50 mm
1,78 mm
2,03 mm
2,29 mm
0.43 mm
0.80 mm
0.80 mm
0.80 mm
0.80 mm

Norma

ASTMB-280

Toda la informacién contenida en este instructivo esta sujeta a cambios sin previo aviso.



