ACCESORIOS para instalación



/ CAÑOS DE COBRE EN ROLLO Y BOBINA



ACCESORIOS DE COBRE

Caño en rollo Código ANSAL	Descripción Largo (mts.) y diámetro interno (pulgadas)	Espesor
567220	Rollo 15m caño - 1/4"	0.80 mm
567230	Rollo 15m caño - 5/16"	0.80 mm
567240	Rollo 15m caño - 3/8"	0.80 mm
567250	Rollo 15m caño - 1/2"	0.80 mm
567260	Rollo 15m caño - 5/8"	0.80 mm
567270	Rollo 15m caño - 3/4"	0.80 mm



Caño en rollo Código ANSAL	Descripción Largo (mts.) y diámetro interno (pulgadas)	Espesor
567025	Rollo 45m caño - 3/16"	0.80 mm
567035	Rollo 45m caño - 1/4"	0.80 mm
567045	Rollo 45m caño - 5/16"	0.80 mm
567055	Rollo 45m caño - 3/8"	0.80 mm
567065	Rollo 45m caño - 1/2"	0.80 mm
567075	Rollo 45m caño - 5/8"	0.80 mm
567085	Rollo 45m caño - 3/4"	0.80 mm



Caño en bobina Código ANSAL	Descripción Largo (mts.) y diámetro interno (pulgadas)	Espesor
567448	Kg. Caño en bobina - 1/4"	0.50 mm
567450	Kg. Caño en bobina - 5/16"	0.40 mm
567451	Kg. Caño en bobina - 5/16"	0.50 mm
567453	Kg. Caño en bobina - 3/8"	0.35 mm
567452	Kg. Caño en bobina - 3/8"	0.43 mm
567461	Kg. Caño en bobina - 1/2"	0.40 mm
567463	Kg. Caño en bobina - 5/8"	0.40 mm
567464	Kg. Caño en bobina - 5/8"	0.43 mm
567335	Kg. Caño en bobina - 1/4"	0.80 mm
567355	Kg. Caño en bobina - 3/8"	0.80 mm
567365	Kg. Caño en bobina - 1/2"	0.80 mm
567375	Kg. Caño en bobina - 5/8"	0.80 mm



ACCESORIOS para instalación





/ CAÑOS DE COBRE EN TIRAS

ACCESORIOS DE COBRE

Tiras rígidas Código ANSAL	Descripción Largo (mts.) y diámetro interno (pulgadas)	Espesor	Norma
567105	Tira 5m Caño - 3/8"	1.00 mm	
567110	Tira 5m Caño - 1/2"	1.00 mm	
567115	Tira 5m Caño - 5/8"	1.00 mm	
567120	Tira 5m Caño - 3/4"	1.00 mm	
567125	Tira 5m Caño - 7/8"	1.00 mm	
567130	Tira 5m Caño - 1"	1.00 mm	
567135	Tira 5m Caño - 1.1/8"	1.00 mm	
567140	Tira 5m Caño - 1.1/4"	1.00 mm	
567145	Tira 5m Caño - 1.3/8"	1.20 mm	ASTMB75
567150	Tira 5m Caño - 1.1/2"	1.20 mm	ASTMB/5
567155	Tira 5m Caño - 1.5/8"	1.20 mm	
567157	Tira 5m Caño - 1.3/4"	1.20 mm	
567165	Tira 5m Caño - 2.1/8"	1.50 mm	
567170	Tira 5m Caño - 2.1/2"	1.50 mm	
567175	Tira 5m Caño - 2.5/8"	2.00 mm	
567180	Tira 5m Caño - 3"	1.50 mm	
567185	Tira 5m Caño - 3.1/8"	2.00 mm	
567195	Tira 5m Caño - 4.1/8"	3.00 mm	



Caño rígido en tiras Código ANSAL	Descripción Largo (mts.) y diámetro interno (pulgadas)	Espesor	Norma
567505	Tira 5m Caño - 3/8"	0,76 mm	
567510	Tira 5m Caño - 1/2"	0,89 mm	
567515	Tira 5m Caño - 5/8"	1,02 mm	
567520	Tira 5m Caño - 3/4"	1,07 mm	
567525	Tira 5m Caño - 7/8"	1,14 mm	
567535	Tira 5m Caño - 1.1/8"	1,27 mm	ASTMB-280
567545	Tira 5m Caño - 1.3/8"	1,40 mm	
567555	Tira 5m Caño - 1.5/8"	1,52 mm	
567565	Tira 5m Caño - 2.1/8"	1,78 mm	
567575	Tira 5m Caño - 2.5/8"	2,03 mm	
567585	Tira 5m Caño - 3.1/8"	2,29 mm	



ACCESORIOS para instalación

/ CAÑOS DE COBRE PARA VRF



ACCESORIOS DE COBRE

Caño para VRF	Descripción		
Código ANSAL	Diámetro interno (pulgadas)	Espesor	Norma
567077	Rollo 45m caño - 5/8"	1.00 mm	
567087	Rollo 45m caño - 3/4"	1.00 mm	
567505	Tira 5m Caño - 3/8"	0,76 mm	
567510	Tira 5m Caño - 1/2"	0,89 mm	
567515	Tira 5m Caño - 5/8"	1,02 mm	
567520	Tira 5m Caño - 3/4"	1,07 mm	
567525	Tira 5m Caño - 7/8"	1,14 mm	
567132	Tira 5m Caño - 1"	1.20 mm	
567535	Tira 5m Caño - 1.1/8"	1,27 mm	
567142	Tira 5m Caño - 1.1/4"	1.30 mm	
567545	Tira 5m Caño - 1.3/8"	1,40 mm	ASTMB-280
567152	Tira 5m Caño - 1.1/2"	1.50 mm	A31MB-200
567555	Tira 5m Caño - 1.5/8"	1,52 mm	
567159	Tira 5m Caño - 1.3/4"	1.50 mm	
567565	Tira 5m Caño - 2.1/8"	1,78 mm	
567575	Tira 5m Caño - 2.5/8"	2,03 mm	
567585	Tira 5m Caño - 3.1/8"	2,29 mm	
567464	Kg. Caño en bobina - 5/8"	0.43 mm	
567335	Kg. Caño en bobina - 1/4"	0.80 mm	
567355	Kg. Caño en bobina - 3/8"	0.80 mm	
567365	Kg. Caño en bobina - 1/2"	0.80 mm	
567375	Kg. Caño en bobina - 5/8"	0.80 mm	

